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16 rekiutuar 35 pjesdtaré né
xompenentin rezervé, ncérsa, sipas
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Automjetet e amortizuara

Sa i pérket kontingjentit t&
automjeteve né disponim,
Kastrati tha se automjetet
ekzistuese né FSK jané té
ardhura nga furnizues té
ndryshém. “Njé pjesé ¢ tyra
vijné nga periudha e TMK-sé,
disa té tjera kané ardhur nga
donacionet & ndryshme dhe
njd pjesé ashta blerad nga
buxheti | Qeverisé s&

KosovEs, gjithashtu edhe
nga ‘TRUST FONDI". Gjendja
e pajisjeve ekzistuese nuk
mund té konsiderohet e
miré, pér arsye se njé pjesé
e madhe e tyre jané & vietra
dhe té amertizuara dhe
kérkojrié mjete té shumta
pér mirémbajtie dhe
riparim”, tha kommandant
Kastrati.
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ntuar, sem’ ato démtohen
xur Tl}: njeri nuk e ka t¢ ngarkuar njé
armé té veten. Ne presim g€ Dpas
koriingjentit t& ardhsném, gé posa
& vije, té giithe piesétardt e FSK-sé 1
ngarkojmé individualisht me armén
e vet dhe uné pres gé pas ardhjes sé
kontingientit t'i snperndajme népér
kazerma, q& secili individ, sipas
tabelés organizarive t& pajisjeve gé
kemi, t& ngarkohet me pushxén e
vetr dhe & jet® secili pérgiegjés per
armeén e vet. Ne besoimé gé kjo do té
nidodhé giaté kétij viti dhe ne do t'i
shpérndajmé armét individualisnt,
pér secilin ushtar”, tha Kastrati né
rapertimin e djeshém.

U shpenzuan

rreth 9 milioné euro

Sa i pérket buxhetit. Kastrati tha se
buxhet 1 aprovuar pér FSK-né pér
vitin 2012 &hté 35.801.832 euro,
pérderisa né pesé mujorin e paré
shpenzimet jané 8.917.96 euro, apo
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Personeli
ushtarak

Komandanti | F8K-s
!ﬂ.astrat., béri 18 ditur edhe
numrin e rersonelit
ushtarak t&8 MFS¥/FSK-s§,
Gé ka gmhs'ax 2388
ushtaraké, né masin e tyre
2194 jané meshki, 192
fernra, ndérsa 181 jan
mincritara, Prsj 2?50
ushtarakave, prej tyre
oficeré 1€ pasistemuar jané
3, kadeté né QSU 40, dhe
OR1 té pasisteruar 73.

Si shumé pozity Kastrati e
vierésoi bashképunimin rajonal dhe
ndérkombétar 8 FSK-sé. “Forcimi i
basnképunimit, partneritetit dhe
fugizimit té raporteve me NATO-n,
ekipet e NATO-s dhie me KFOR-in. ka
gene dne mbetet pricritet 1 rénde-
sishém i FSK-sé. Giaté késaj periudhe
KSK-ja ka arritur marréveshje &
réndesisé sé vecanté Dér
tashképunim dhe parineritet me
Gardén Kombétare té Ajovés dhe ka
filluar zbatjrni praktik i késaj rnar-
reveshieie”, thaal. hashtu béri 1@
ditur se 1€ nénshkruar 8§ memo-
ranndume t& bashkfpunimit me;
Britani té Mache, Lituani, Holandg,
Turqing, Shqipéringé, Magedoning,
malin e Zi dhe me Kroacing,
ndérkag, vazhdon harmonizimi i
géndrimeve lidhur me nénshkrimin
e memorandumeve me Sllovening,
Gjermaniné dhe Lituaning
S. AHMETI]




